
53Náušníce

Náušnice

sazba.indd   53sazba.indd   53 8.10.2012   19:40:118.10.2012   19:40:11



Poupátka 54

Co budeme 
potřebovat:

organza

kaplíky

ketlovací jehly nebo nýty

větší rokajl

náušnicové háčky

nůžky

čajová svíčka

zápalky

f ix

ketlovací a ploché kleště

Poupátka 

sazba.indd   54sazba.indd   54 8.10.2012   19:40:408.10.2012   19:40:40



Poupátka 55

A Nakresli na organzu šest stejných koleček o prů-
měru asi 8 cm. Můžeš obkreslit například skleničku. 
Kolečka vystřihni. 

B Organzová kolečka opatrně opal nad plamínkem 
čajové svíčky. Pozor – organza velmi rychle hoří. Sta-
čí ji přiložit asi do vzdálenosti 1–2 cm od plamínku, 
nikoliv přímo do něj. Opal všech šest koleček. Okraje 
se lehce zvlní. 

C Na jednu náušnici potřebuješ tři kolečka. Posklá-
dej je na sebe. Na ketlovací jehlu nebo nýt navlékni 
větší rokajl, který zabrání tomu, aby nýt projel koleč-
ky. Všechna tři opálená kolečka propíchni ve středu 
ketlovací jehlou nebo nýtem s navlečeným rokajlem. 

D Na nýt nasaď kaplík. 

sazba.indd   55sazba.indd   55 8.10.2012   19:40:548.10.2012   19:40:54



Poupátka 56

E Těsně nad kaplíkem udělej očko. Může být jedno-
duché – viz techniky. Případně můžeš drátek několi-
krát obtočit, jak vidíš na fotografii. 

F Pokud chceš, aby byly náušnice více uzavřené, 
můžeš kaplík lehce zmáčknout v kleštích. 

G Stejně vytvoř i druhou náušnici. 

H Obě poupátka zavěs na náušnicové háčky. 

I Z organzy můžeš vyrobit i další doplňky – napří-
klad do vlasů. 

sazba.indd   56sazba.indd   56 8.10.2012   19:41:148.10.2012   19:41:14



Crazy 57

Co budeme 
potřebovat:

rokajlové korálky 11/0 ve třech barvách

nymo

korálková jehla

náušnicový háček a spojovací kroužek

ketlovací a ploché kleště

Crazy 

sazba.indd   57sazba.indd   57 8.10.2012   19:41:338.10.2012   19:41:33



Crazy 58

A Na nymo navlékni 30 rokajlových korálků. Svaž 
korálky do kruhu bezpečným uzlíkem – viz techniky. 
Prošij se jehlou do nejbližšího korálku, tak aby se 
uzlík schoval do korálku. 

B Navlékni tři korálky další barvy. Vynechej dva ko-
rálky ze základního kroužku a dalším se prošij. Vznik-
ne korálková „špička“ tvořená třemi korálky. 

C Pokračuj po celém obvodu základního kroužku. 
Opakuj krok 2. Pro ukončení řady prošij kromě po-
sledního rokajlu základního kroužku také první dva 
přidané rokajly právě dokončované řady. 

D Jak vidíš na fotografii, jehla vychází ze středového 
korálku. 

sazba.indd   58sazba.indd   58 8.10.2012   19:41:398.10.2012   19:41:39



Crazy 59

E Nyní budeš šít další barvou korálků. Navlékni pět 
rokajlů a prošij se jehlou do prostředního korálku 
další „špičky“. 

F Pokračuj v šití po celém obvodu. Kroužek se začí-
ná kroutit, což je naším záměrem. 

G Aby se řada ukončila, prošij se jehlou nejen 
posledním vrcholovým korálkem druhé řady (prů-
hledný), ale také třemi (červenými) korálky do právě 
ukončované řady. 

H Následuje poslední řada tvořená třemi černými 
korálky. Navlékni tři černé korálky. Vynechej jeden 
červený korálek a dalším v pořadí se prošij. Tím 
vzniknou po obvodu ozdobné „vlnky“. Pokračuj po 
celém obvodu náušnice. Na konci nymo řádně zapo-
šij a celou náušnici zavěs pomocí spojovacího krouž-
ku na náušnicový háček. 

I Stejně ušij i druhou náušnici.

TIP: Vytvoř si celu sadu doplňků ve stejné barevné 
kombinaci. Na fotce čelenka s růží, chrasťák, něžný 
prstýnek a crazy náušnice.

sazba.indd   59sazba.indd   59 8.10.2012   19:41:508.10.2012   19:41:50




